

## СВОБОДА

УКРАЇНСЬКИЙ ДВЕННИК

УРЯДОВИЙ ОРГАН ЗАПОМОГОВОЇ ОРГАНІЗАЦІЇ УКРАЇНСЬКИХ НАРОДНИХ  
СОЮЗІВ В З'ЯВЛЕНИХ ДЕРЖАВАХ АМЕРИКИ

## SVOBODA

UKRAINIAN DAILY

OFFICIAL ORGAN OF THE UKRAINIAN NATIONAL ASSOCIATION, INC.

ТРИ ЦЕНТИ ГРИ XXXL Число 128. Джерас Ситі, Н. Дж., понеділок, 5 червня, 1922.

VOL. XXXL No. 128. Jersey City, N. J., Monday, June 5, 1922.

THREE CENTS

ГРОЗИТЬ ЗІРВАННЯ ВУГЛЕВОЇ  
КОНФЕРЕНЦІЇ

НЬО-ЙОРК, 2 червня. — Переговори між представниками робітників та власників копалин твердого вугля, що ведуться ще від початку вуглевої страйки, нині знов виглядають на близько до зірвання.

Представники власників саме запропонували представникам робітників згодитися на те, щоб уряд установив комісію, яка малаб розглянути претензії обох сторін і придумати якийсь практичний план так для подолання теперішнього непорозуміння, як і для запобігання подібним перервам в углевій промисловості.

Робітничка група ще не мала часу дати офіційної відповіді на це пропозицію. Однак голова юніонів представників Філіпп Морей уже відповів, що вуглекопи з давня противились вмішуванню неприхатних до промислу людей до справи добування вугля і тепер не бачить причини, чому юніа малаби змінити своє становище.

## СЕНАТ ПОБІЛЬШУЄ АРМІЮ

ВАШІНГТОН, 2 червня. — Сенат ухвалив нині значною більшістю голосів, щоб американську армію побилизити зі 115,000 люда як це постановила палата після; до 133,000 мужів, як це рішив недавно сенатовий комітет для військових справ.

З огляду на рішучи в ухвалях обох палат справа перекладеть тепер під обрання конференції, себто спеціального тіла, зложеного з представників обох палат конгресу.

„КОНФЕРЕНЦІЯ ДЛЯ ЗМЕНШЕННЯ ЗОРУЖЕНЬ  
— БЕЗУСПІШНА“

ВАШІНГТОН, 2 червня. — Сенатор Бора вголосив у сенаті доповідь промову про вашингтонську конференцію для зменшення морських зоружень.

Ціла промова була острою критикою цієї конференції. На думку сенатора Бора, конференція не дала ніяких реальних вислідів, бо беручи в ній участь держави не бажали собі найменших обмежень зоружень, а як бажали, то не могли їх перекласти зі страхи перед державами, що не брали участі в конференції.

Сенатор закликав державами, які брали участь в конференції, що вони досі не потерпіли ці договори про обмеження флоту, газу та підводних лодок.

## РАСОВИ РОЗРУХИ

ВАКО, Техас, 2 червня. — В околиці прийшло до поважних заворушень між Муринами та білими.

Пастовою заворушень були недовіди самосуду проти кількох чорних. Від того часу настрій Муринів до білих був дуже ворожий. Нині вбух в нї нагло справдішню малю расовою війною, в котрій вже погнібало кількох білих та чорних. З кількох місцевостей доносять, що Мурини поперетинали телеграфні та телефонні дроти.

## ВИПРАВА ДО ПІВНІЧНОГО БІГУНА

СІЕТАЛ, Вашингтон, 2 червня. — Завтра має відіст виїзду до північного бігуна капітан Р. Амудсен на спеціально їа се приготовані кораблі „Мод“.

Корабель вже готов до виїзду. Він маладований всякого роду принасам та науковими приборами. Припаси корабель бере на кілька літ, бо провідник виправі задумує відвіст до країв північних земель, дати там корабельні закріплення себде ледів та разом з ледями покласти поперез північний бігун, як се леді мають плести діста розсідати учених.

На корабель забрано теж два літаки, щоб при їх допомозі в разі потреби розглядали околиці. Рівні товариства, спеціально жіночі, пошлішли з ріжкими дарунками для членів виправі. Студенти, приміром, вашингтонської університету наробили їм велику кількість цукорків, які мають дуже привабливий смак подорожжів в підліткових краях.

## МАСЛО ЗАБРАЛИ, АЛЕ ЗА ДОВГІ НЕ ВИДІЛЮВАЮТ

ВАШІНГТОН, 2 червня. — Найвищий Суд З'ячених Держав видав нині в одній справі рішення, що уряд З'ячених Держав, котрий забрав маселі ворожих чужаків, не відповів: але за довгі, які сконфісковані підприємці були винні американським громадянам.

„УРЯД ПОВИНЕН ВІДПОВІСТИ ВОЄННІ ПРЕТЕНЗІЇ  
СТАВЛЕНИХ РОБІТНИКІВ“

ВАШІНГТОН, 2 червня. — Віллем Тейт, бувший президент З'ячених Держав, а нині начальник Найвищого Суду, заявив перед комітетом для претензій до уряду в палаті після, що уряд повинен сповнитися воєнні претензії ставлених робітників, сплативши проти уряду за те, що декотрі ставлені комиїні не хотіли платити бонуса, визначеного Воєнною Робітничою Радою за роботу для уряду.

До такої бонуса має претензії досить велике число робітників. В одній Betelgen-Orin Корпорейшен є 38,000 таких робітників.

## ПРЕЗИДЕНТ ОБУРЮЄТЬСЯ НА СВОІХ ПРОТИВНИКІВ

ВАШІНГТОН, 2 червня. — Президент Гардінг висловив своє обурення з приводу критики, з якою зустрічається, на його погляд, неспушно його адміністрація зі сторони його політичних противників та преси.

Президент обурений передусім на критику запомогової діяльності секретаря Гусаера в Росії, яку він сенатор Вотсон з Джорджії.

ГАРДІНГ ВИСЛАЄЩЕ ОДНОГО  
ДОСЛІДНИКА ДО ЄВРОПИ.

На кораблі „Олімпік“ відплив в північню до Європи полковник М. Фрідсєн, щоб студіювати умови в Європі для президента Гардінга. Полковник Фрідсєн планував уже давніше їхати до Європи в інтересі підприємства Б. Алтмен енд Ко. Доєрва недавно відіст від президента Гардінга писмо з просябою їхати для нього. Супроти цього Фрідсєн змінив трохи свої перші плани подорожжю, хоч при своїй студіюванню європейських умов він все таки буде послуговуватися знаменем європейських умов, добутих агентами підприємства Алтмен енд Ко. закуповуючи товари в Європі. Він має обіхати Англію та весь європейський континент.

## ПРАВА ПРОТИГІБНИХ АГЕНТІВ

Федеральний уряд для виконання протигібного закону в Нью-Йорку зарядив для своїх агентів ряд відітв про способи відкривання торговців алкогольними напінками, про їх а-рештовані, ставлення перед судом і т. п. В четвер відбувся перший відіт. Прелегент зивав агентів протигібного у-ряду ухвалити всіх своїх зміслів для відкривання продавців алкоголю, а передусім свого розуму. Однак, він остерігався перед а-рештованієм людини, щодо котрої агент ще не має певних доказів, що вона торговець алкоголем. Він радив їм теж не обшукувати людей, і думати вилучено. На всяку ревізію треба мати судовий довід („варант“), без якого ревізію ані особи ані дому робити не можна. Для а-рештованія про-даної горілки особи треба, щоб агент самий дістав аліа, щоб і заплатити за нього.

ЩЕ ОДНО ПОДПОВИГ НА  
ПЕРЕДПОТОВНУ ВІШКРУ.

Ще не прогромаділа вістка про нещадну виправу аргентинських мисливців, розсідланих та подорожників за життям окаяном передпотопоної вішкрі плізозара, що ще бушіто має жити їй досі на болотистих озерах південної Америки, а вже знов вибрасала спеціальна на експедиції (виправу) по передпотопоу вішкрі. Сим разом вибираються Американці з Шкаго, вислані музеєм Філда на пошукування кістків на передпотопоної вішкрі ді-наскара. Вішкрі сіт мала жити яких 40 мільонів літ тому назад. Ні один природничий музей в Америці не має цього кісткяка сеї повтори, що мала докопати прости величезної величини. Виправу але до північної часті Канади, де учені сподіються найти шийні кісткі вішкрі. Провідник виправі каже, що шукання за таким кістком подабє дуже на шукання за дорожним мінералами. Глядається за кісткою, а найшомши її, сідантись, звідки вона була занесена.

## НАВІТЬ ТУТ ПЕРЕГОНІ.

Купці з Ноєвсія, Тенісе, оголошили бути недоволю цікавий конкурс: Перша пара молодців, що побересть в місці червни, мала дістати від купецького товариства яко всьвітний подарунок гарну хатну обстановку. Зараз записалися тільки парі, охочих дістати нагороду. Мєжн ними була одна пара гаукоміх. Пришлили вони до уряду подзужити дозволені на кілька минут перед о півночи дня 31-мєя. Судовий урядник видав їм записки на подружжя і на їх просябу згодився бути суддею, що має рішити, котра пара перша побересть. З молодцями пришлили до уряду проповідники їй ждали на сигнал. Як лише вдарив 12 годин, себто почався день 1 червня, урядник суду крикнув: „Готові!“ і проповідники, протравляючи в перегоні, щоб заробити мебл своїм „клєнтам“. Проповідник Педіго оженив свою пару за 15 секунд і добув для неї хатну обстановку. Сидуючий провідник протравляв перегоні через одну секунду.

Небували перегоні сигналізу до судового будинку велику товпу люду і та кількох фотографів, з котрих мюжнїах вставали на право фотографувати цілу комиїнію.

САМОБЕЖИСТВА БЕРЕД ВЕТЕРАНИВ  
ВЕЛИКОЇ ВІЙНИ.

С. Дж. Гаріє, урядник Американського Лєгіону, котрий має нагляд над претенсіями ветеранів великої війни до уряду, заавіє на основі одержаних ним відомостей, що найгірші наслідки великої війни починають проявлятися до перва тепер, наслідком страшенних нервових котрєсєв одержаних на війні, були жовірни починають самоубійства за числі по два кожного дня. Майже всі самовбивці були випушені з військових шпиталів як зовсім нормальні люди. З цього робиться заключення, що в уряд повинен прикладати більше старань за бувших жовінів, що колись служили в Франції.

## СМЕРТЬ ПІДЧАС ПОЖАРУ ЛІСА.

В західній часті сєтєйв Вашингтону та Орегону лютувєа послідніми днями страшний пожар лісів. Він знищив величезні простори пралєса і причинив шкоду, яку обчислюють на яких два мільони, доларів. Від пожару займалося і згоріло до тла що найменше 25 домі. Мєжн ними доми є тарак, та школа. В пожарі згинуло, на певно одна людина, а смерть кількох других людей приписується.

ЩЕ ОДНО ПОДПОВИГ НА  
ПЕРЕДПОТОВНУ ВІШКРУ.

Ще не прогромаділа вістка про нещадну виправу аргентинських мисливців, розсідланих та подорожників за життям окаяном передпотопоної вішкрі плізозара, що ще бушіто має жити їй досі на болотистих озерах південної Америки, а вже знов вибрасала спеціальна на експедиції (виправу) по передпотопоу вішкрі. Сим разом вибираються Американці з Шкаго, вислані музеєм Філда на пошукування кістків на передпотопоної вішкрі ді-наскара. Вішкрі сіт мала жити яких 40 мільонів літ тому назад. Ні один природничий музей в Америці не має цього кісткяка сеї повтори, що мала докопати прости величезної величини. Виправу але до північної часті Канади, де учені сподіються найти шийні кісткі вішкрі. Провідник виправі каже, що шукання за таким кістком подабє дуже на шукання за дорожним мінералами. Глядається за кісткою, а найшомши її, сідантись, звідки вона була занесена.

## НАВІТЬ ТУТ ПЕРЕГОНІ.

Купці з Ноєвсія, Тенісе, оголошили бути недоволю цікавий конкурс: Перша пара молодців, що побересть в місці червни, мала дістати від купецького товариства яко всьвітний подарунок гарну хатну обстановку. Зараз записалися тільки парі, охочих дістати нагороду. Мєжн ними була одна пара гаукоміх. Пришлили вони до уряду подзужити дозволені на кілька минут перед о півночи дня 31-мєя. Судовий урядник видав їм записки на подружжя і на їх просябу згодився бути суддею, що має рішити, котра пара перша побересть. З молодцями пришлили до уряду проповідники їй ждали на сигнал. Як лише вдарив 12 годин, себто почався день 1 червня, урядник суду крикнув: „Готові!“ і проповідники, протравляючи в перегоні, щоб заробити мебл своїм „клєнтам“. Проповідник Педіго оженив свою пару за 15 секунд і добув для неї хатну обстановку. Сидуючий провідник протравляв перегоні через одну секунду.

Небували перегоні сигналізу до судового будинку велику товпу люду і та кількох фотографів, з котрих мюжнїах вставали на право фотографувати цілу комиїнію.

В КОЖИЙ УКРАЇНСЬКИЙ  
ХАТІ ПОВИННА НАХОДИТИСЯ  
„СВОБОДА“

133 Grand St., Jersey City, N. J.

ЯК ПОЛІКІ ПРИЙМАЮ СПІВАКА  
ДІДУРА?

Полікя усе досі приймає і представляли славного співака ньюйорської Метрополітен Оперн Адама Дідуря, (сина українського народного учителя з Ляховців, богородчанського повіта, коло Станиславова, в Галичині) за поляка. Все досі хвалилися ним яко польським співаком і „родоком“, а гнівалися, коли він співав українські пісні, або признавався, що він українського роду.

Аж якось недавно то вже ляхи прийняли його не так як „родка“ але як Українця, бо на границі в Осьвєдці арештували його і післали до табору інтернованих. Аж на митовій ставні вєдвалися за ним та мюшн урядники і його випушено на волю.

## МАСОВІ РЕВІЗІЇ

В УСТЬО ЗЕЛЕНИМ.

Дня 5. мая зіхало до Устьа Зеленого шістьох кімних поліцєй з довгими пілками до них придушалося чотирох місцевих жовірів державної поліції.

В такім складі почали пероводити домашні ревізії. Насамперед перешукано хату гр. кат. парохі, де тепер живе дочка полк. о. Миколи Тємишнього Марія Ростковичів з родиною, потім передєвно ревізію у мієської молочарні і крамничі чина Рузі Крижановської, олієвни у Федєка-Цибельського, Галиєв Павла, Михайла Федєка та інших. З Устьа Зеленого поїхав той сам відділ у сєтєні села і тапероводив далі ревізії. Члї шукали чогось, чи когось — не знали. Звичайно, що докверти цих незвичайних ревізій заруча потвердили всякі дивовижні легенди, пробуючи висняти причини ревізій.

Усі ці ревізії не дали ніякого позитивного вислуду.

## ГУМАНІТАРНА ПРАЦЯ

УКРАЇНЦІ З КОЛОМІЇ

З приводу Великодних свят українське жіноцтво в Коломії успішно з допомогою ляхів, що терплять за народною справу. І так до Тухолі на руки поруч. Матєвичєна післали дві ляхи священного та 5,000 мп.; до Тарнова на адресу д-ки Сєдовської священного дві ляхи. Все те заходом Українського Жіночого Кружка, а під знаменитим проводом голови д-ки О. Мельницької і касєрки д-ки Мєлєнєвської. До Тарнова та Чєстоховиці вибрасає К. Вишівнюкіна, щоб відвідали нещасних заточєних та розглянули на місці, в який спосіб можна би найкращє прийти їм в поміч. У. Ж. К. перебрв роботу Укр. Гор. Комітєту, і посилає харч політичним в'язням з Печєніжкою. Сим в'язням післали також свєчєне. У. Ж. К. займається також влоями по поліцєй фондах на усі ті в'яздичі, звязєдє Т-во продаємо шукти.

Зібрано 34,000 мп.

ПОЗИЧКА НАЦІОНАЛЬНОЇ ОБОРОНИ  
ПЕРЕЙШЛА ВЖЕ \$110,000

ВАШІНГТОН, Д. К., 2 червня. — Американські Українці перевершили вже доміну Позичку Національної Оборони о \$10,000. Досі зложени вами на поклик Українського Правительста Галичини записи готівкою в сумі понад \$110,000 (стодесять тисяч доларів).

УКРАЇНСЬКИЙ ПРОТЕСТ ПРОТИ ЧЕСЬКОГО СТАНОВИЩА  
В СПРАВІ СХІДНОЇ ГАЛИЧИНИ

ВІДЕНЬ, 14. мая. — Тутешній німецький дневник „Ное Фрає Прессе“ у виданні 14. мая с. р., подає таку телеграму з Праги:

Представник західно-української республіки в Празі др. Евген Лєвницький предложив президентови Масарикови писменний протест проти становища чєсько-словацької делегації в Генуї в справі Східної Галичини.

## БУРА В ФРАНЦУЗЬКОМУ ПАРЛАМЕНТІ

ПАРИЖ, 2 червня. — Нині в палаті післяв Французького парламенту сичиналась така буря, якої не було ще від часу передвоєнної релігійної боротьби. Для приєвнення порядку закликав аж парламентарну поліційну сторожу.

Буря зачалась, коли лєсод Тєрло, послідні мєста Ліон, говорив про положєнє в Росії. А розгорілась буря таки на добре, коли прем'єр Пуанкарє прочитав телеграму з Росії, в якій було сказано, що значна частина населєня в Росії доведена голодом до того, що їсть їх померші діти. Пуанкарє про прочитанні сеї телеграми заявив, що більшовицьке правительство, яке довело до сеї руїни, не має сили дати поміч населєню.

Тоді соціалістичні посли піднесли крик, кєвчухи, що Франція не мусить оглядатися на більшовицьке правительство, але може дати поміч прямо населєню Росії. Вони казали, що Америка теж ворожо ставиться до більшовицького уряду, але дає поміч голодним, бо там є людинаї, а не забави в політику.

Далєше пришло до різких перепалок між соціалістами і націоналістами, спершу на слова, але від сєв було би прийшло до бійки, бо соціалістичні посли дивитися скорим кроком в напрямі до націоналістів, коли нараз заступили їа до руру парламентарна поліція і не допустила до кулачної розправи.

Сєред тої бучі голова палати післяв прєрвав засіданє на пів години.

## НОВІ ПОЛЬСЬКІ НАПАДИ І РОЗБОЇ НА ГОРИШНЬОМУ ШЛЕСКУ

БЕРЛІН, 2 червня. — В передєхнєх передєхні західної часті Горішнього Шлєска Німєцькі полікя зачали в сїй часі оружій розбєй, щоб не допустити до переади.

В Рибнику напали Полкя на Німєцї. По бою остало шєстє труп.

Потім полкяні приготували наїзд на Рибник 3,000-ної товпи, яку розігнало аж італійське і французьке військє, яке виїхало проти німєцьких танкєм.

Є багато ранених і багато шкоди на залєзницях і в будинках.

СПРАВА АМЕРИКАНСЬКО-НІМЕЦЬКОГО ТОРГОВЕЛЬНОГО  
ДОГОВОРУ

БЕРЛІН, 2 червня. — В тутешніх дипломатичних кругах заявляють, що німєцьке правительство поручило німєцькому амбасадорови Відєфєльтову у Вашингтоні вєсти перєговори у справі заклєчення америкєсько-німєцького торговельного договору.

## ГЕРСТ В ГОНОРАХ

ЛОНДОН, 2 червня. — Американський видавцє і редактор Вілєм Рєндолф Герст був учєра разом з жінкою на обіді у британського прем'єра Лойда Джорджа, а нині в америкєського амбасадора полк. Джорджа Гарві.

## ГРАБІЖ ЦЕРКОВНИХ СКАРБІВ НА УКРАЇНІ

БЕРЛІН, 22 мая. (Вл. кор. „Свобода“). — Одєський ревтрибунал засудив на рік трюм відомого українського діяча Нарєвського за агітацію проти рабунку церковних скарбєв. Той самий трибунал приступив до розгляду справ їйко одєських свєщєників, які протівлялись рабункувот церковних скарбєв.

## ОХОРОНА БОЛЬШОВИЦЬКИХ САМОДЕРЖІВ

БЕРЛІН, 22 мая. (Вл. кор. „Свобода“). — Під час переїзду більшовицьких делегатів до Генуї їа наїзд берлінськєя поліцїа мала великий клопіт з охороною дорюжних осіб Московських комиїсарєв.

В готєлі Еспланада, де замєшкані Чєчєрин і Литвинєв, на жєданє останнього мусили стояти дє і нїч перед дєрєвня локом узороєної дєтєкції. Так саме зажадал Яфєфє, який жив в готєлі Кєйзєргоф, щоб також ажєр його поклєв дєнї їйч охоронялись. Коли їй достовірно вїдєдано до мїста, то з ними раз-ураз їхали перєоаєдєні поліцїа, а другі поліцїа очєкували їа там, куди вони їхали. Перед названими готєлями, крім того, дєвє і нїч стояло по дєсєть штієкі; у тїм нїсєт по кілька москєвськєх їйч.

Усі їа заходи Литвинєв пояснює тим, що на члєнєв большєвницької делегації в Берліні планують замах з боку російських офіцєрєв.













ля Боргезе, про „Уинтер ден Лімден“, про англійську променадю. Ах! Якби не та висока чужа валізота... консуля-

Готуйте. Треба їхати До Америки, до Англії, до Каліфорнії, до Монако, шукати грошей, шукати розважки, треба до всього щину собі поїхати. І кривд за мінливі подорожовання глибоко традиційна. І національна. Тяжко погодити з пересидим латентним почуттям польського народу; вона творить навігаторів.

Польський патріот? Так, але закордонцю. Сама Польща, товариство зі значимими людьми, буденна діяльність охоплює ентузіазм і родить сумніш. В. відомою стверджує, що в нього є портрет. Пошукує його фамілію Theo. Yakowchuk, Leg. Celle, Hanover, Germany. 27-28

Пошукують мою родину МАРИНКУ ДАНИЛЮК та КАТЕРИНУ ЖІНКИ.

Дітих часів позитивізму та романтизму. Поляки, невилічні романтики й сентименталісти, не всім вивчити своєї вдачі; не можуть найти щодня нагоди зробити гарну позу. Повстання в Горішньому Шльєску не можна розпочинати намово, що другий тиждень!

личен етичний і лідероматичний тепер є незвичайно пригідний для другого видання підприємства Корфантаго, цього малого Костошка мадярського походження. Східна Галичина се чудова арена для виявлення польської емоційної волі в багатьох.

Пошукуйте **МИХАЙЛА БІНДАС**, пов. Ліско і **ПЕТРА БУЛІЯ**, пов. Самбір. Хтоби з них знав або вони самі, прошу з'ясуватися до: **Michael Sorotzki**, 36 Sixth St., E. Youngstown, O. 27-28

**ПОШУКУЄТЬСЯ** співалика, котрий би хотів зайнятися іпатитологією. Двох дуже практичних винаходів. Готовити писемно або устно. Додатково. **S. Kupchak, 337 E. 5th Street, New York, N. Y.**

І треба повторити славний висказ генерала Домбровського, що в героїських часах Наполеона був командантом польських легіонів у Львобарді: «Я готов зараз умерти за рідний край, за нашу свободу!»

**ПИТАННЯ ОЗНАЧЕННЯ ПОЛА  
ДИТИНИ ПЕРЕД УРОДЖЕННЕМ**

Перед річною конвенцією Об'єднаного Медичного Товариства Америки, що почалася дня 31. мая в місті Атлантик

**НА ПРОДАЖ** штур, grosерня і бу-  
черня в ділянці українській, поль-  
ській і російській. Голоситесь під  
185 Grand St., Jersey City, N. J.  
24,26,2

коли собі бажають, означити не лише пол дитини, себто означити, що вродиться має хлопчик чи дівчина; але навіть зважити дитини себто чим ся

дитина має в житті займатися.  
До сього всього потреба лише  
твердої постанови зі сторони  
обох родичів. Коли батько й  
мати всею своєю думкою та

**\$15 ДО \$35 ДЕННО**

як принарою. Організм, рівно-  
ництво, механіку, професійне  
звання, штуку, літературу і т.  
д. Др. Люкас думає, що озна-  
чення звання дитини згорі є не

жидане, бо після цього бажання родичі звичайно образують дитину в перших її роках життя, котрі для розвитку дитини

На доказ своїх тверджень др. Люкас предпоставив лікарській конвенції свої діти, з котрих старшій се шість, тім же ліку-

на, а молодше се чотири-літня хлопцє. Прелегент ручив, що пол і одного і другого був означений родичами в спєсїб, який він описав в своїм відчитї.

Родичі постановили мати на-  
перед дівчину, і так воно бу-  
ло. Потім вони постановили  
мати хлопця, і хлопець вродив-  
ся. Родичі постановили, щоби

ко, і ось хлопчак, поставлений перед конвенцією лікарів, відповідав на питання про будову людського тіла, котрої на-



Без візани в морзі стропи

карської науки), називаючи  
мимо своїх чотирох літ докладно кожну кісточку в людському тілі, показуючи на собі, де  
кожна кісточка падає, як

**УКРАЇНСЬКИЙ БАЗАР І КНИГАРНЯ П. Т. ШЕВЧЕНКА**  
має великий склад книжок всього роду: Історії, Повісті, Оповідання, Бай-

**Читайте українські книжки!** І газети, бо часте читання веде до

ла. — Пишіть по шніник книжок  
"SVOBODA",  
83 Grand St., Jersey City, N. J.